
INVIATA PER COMPETENZA 
AL SETTORE 

PROT/INT. N 2556 DEL 17/12/2014 

 

 

 

CITTA’   DI    ALCAMO 

PROVINCIA DI TRAPANI 
******* 

IV°  SETTORE SERVIZI  TECNICI E MANUTENTIVI 

SERVIZI CIMITERIALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 

 

DET.  N°  2556  DEL  17 DIC. 2014 

 

 

OGGETTO: Affidamento alla ditta LIGOTTI TOMMASO di Alcamo  per la fornitura di materiale 

di pulizia e di consumo per il servizio cimiteriale comunale – CIG:z4e1245d7f   

- IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Soggetto proponente:  Settore Servizi Tecnici e manutentivi – Servizi Cimiteriali 

L’anno duemilaquattordici, il giorno  quindici  del mese di Dicembre  nel proprio Ufficio 

 
IL DIRIGENTE 

 

 Considerata la necessità di fornire il Servizio Cimiteriale di materiale di pulizia e di 

consumo;  

 Ritenuto necessario procedere ad affidare il servizio di che trattasi ad idonea ditta; 

 Atteso che sono state regolarmente invitate n.3 ditte idonee a potere eseguire la fornitura 

richiesta; 

 Che hanno presentato offerte le seguenti ditte: 1)ALCADISTRIBUZIONE S.A.S. di Miceli 

Maria & C. – Via Metastasio n.31 – Alcamo; 2) Ditta  LIGOTTI TOMMASO – C.da 

Gammara,12 – Alcamo; 3)  Ditta LIGOTTI SALVATORE- Via Baldassare Massa n.6 – 

Alcamo; 

 Che la Ditta LIGOTTI SALVATORE è stata esclusa in quanto la busta contenente l’offerta 

è stata presentata al Protocollo Generale del Comune in data 09/12/2014 Prot. n.56442, e 

quindi oltre le ore 12:00 del 05/12/2014, termine ultimo di presentazione delle offerte  

indicato nella lettera di invito; 

 Che le offerte delle due rimanenti ditte sono state: 1) Ditta ALCADISTRIBUZIONE S.A.S. 

di Miceli Maria & C. – Importo comprensivo di IVA al 22% pari a € 1.697,43  ; 2) Ditta 

LIGOTTI TOMMASO – C.da Gammara,12 – Importo comprensivo di IVA al 22% pari a € 

1.645,15; 

 Preso Atto che l’offerta più vantaggiosa risulta quella presentata dalla Ditta LIGOTTI 

TOMMASO  per l’importo di  € 1.645,15   IVA al 22% inclusa; 

 Accertato che la somma di € 1.645,15,  comprensiva di IVA al 22%, trova copertura al Cap. 

134320 cod. int. 1.10.05.02 “Spesa per acquisto beni per il servizio necroscopico e 

cimiteriale” del bilancio esercizio 2014; 

 Visto il regolamento per l’esecuzione dei lavori – forniture e servizi in economia approvato 

con deliberazione consiliare n.143 del 27/10/09; 

 Visto l’art.125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. recante: ”Lavori, servizi e 

forniture in economia”; 

 Vista la Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’art.38 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i.; 

 Vista la dichiarazione relativa all’iscrizione nel registro delle imprese istituito presso la 

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Trapani; 

 Vista la dichiarazione di impegno   a rispettare gli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 

136/2010, modificata dal D.L. n.187/2010; 

 Vista la comunicazione di attivazione di c/c dedicato di cui all’art.3 c.7 della Legge 

136/2010, modificata con D.L.gs 187/2010; 

 Vista la dichiarazione resa in attuazione di quanto contenuto nel Codice Antimafia e 

Anticorruzione della Pubblica Amministrazione approvato con Delibera Regionale 

N.05/04/2009;  

 Visto la Deliberazione di Consiglio Comunale n.173  del 30/10/2014 di approvazione del 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2014 e del bilancio pluriennale 2014/12016; 

 Visto il P.E.G. approvato con Deliberazione di G.M. n.394 del 27/11/2014 esecutiva ai sensi 

di legge; 

 Visto il D.Lgs  n.165/2001 e s.m.i.; 

 Visto il D.Lgs n.267/2000, recante ordinamento finanziario e contabile degli enti; 

 



D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa: 

 

 di affidare alla Ditta LIGOTTI TOMMASO – C.da Gammara,12 – P.IVA 02329440818 , 

per l’importo di  € 1.645,15, IVA compresa al 22%,  per la fornitura di materiale di pulizia 

e di consumo per il servizio cimiteriale di questo Ente, come da elenco allegato alla lettera 

di invito ; 

 di impegnare la somma complessiva di € 1.645,15,  IVA compresa al 22%  al  Cap. 

134320 cod. int. 1.10.05.02 “Spesa per acquisto beni per il servizio necroscopico e 

cimiteriale” del bilancio esercizio 2014; 

 di provvedere  alla liquidazione del dovuto al ultimazione della fornitura di che trattasi e 

previa presentazione di regolare fattura; 

 Di dare atto che copia della presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it del Comune per gg. 15 consecutivi. 

 

Il Responsabile del Procedimento     Il DIRIGENTE 

    Istruttore Direttivo Tecnico        INGEGNERE CAPO DIRIGENTE 

           F.to Aldo Palmeri                                                     F.to Ing. E. A. Parrino 

 

 

Visto per la conformità di cui alle direttive della Delibera di Giunta N.189 del 10/06/2014. 

          

         L’Ass.re al Bilancio 

              F.to Dr. Antonino Manno

         

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.  151 COMMA 4 D. LGS N° 267/2000) 
 
 

Alcamo, lì  16 DIC. 2014                                                            IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                               F.to  Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 

 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune. 

 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Cristofaro Ricupati 

                        
 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

